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Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego 
Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu 
Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się 
na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we 
Wrocławiu, Oddział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszyst-
kie teleksy się zachowały. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznaw-
czych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma 
za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.
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1982, styczeń 13
Teleks nr 21

AP Legnica, KW PZPR, sygn. 750
maszynopis

W dniu 12 bm. odbyło się posiedzenie Egzekutywy KW PZPR w Legnicy. Odwołano 
(na wniosek instancji stopnia podstawowego) ze składu KW następujących towarzyszy: Jana 
Podhajeckiego i  Janusza Szymczyka (KM Lubin), Edwarda Solińskiego (KG Lubin) oraz 
Jana Winiarskiego (KG Kunice). Ze składu zastępców członków KW odwołano: Jerzego 
Szymańskiego (KM Głogów), Wacława Kajdę oraz Jerzego Grochalskiego (KM Legnica). 
Egzekutywa KW wystąpiła z  wnioskiem (po rozmowach indywidualnych prowadzonych 
przez Wydział Społeczno-Ekonomiczny KW) do WKO o odwołanie trzech dyrektorów oraz 
trzech zastępców dyrektorów (są to stanowiska będące w  bezpośrednim zainteresowaniu 
Egzekutywy KW). Ponadto uznano za celowe dokonanie przez Ministerstwo Hutnictwa 
i  Przemysłu Maszynowego analizy kadr w  Zarządzie Kombinatu Górniczo-Hutniczego 
Miedzi w Lubinie. Wydział Społeczno-Ekonomiczny KW zobowiązany został do ponownego 
przedstawienia oceny kadry kierowniczej jednostek gospodarczych województwa po 
I  półroczu br.

W dniu wczorajszym odbyło się również posiedzenie Sekretariatu KW. Oceniono sytuację 
kadrową w  instancjach stopnia podstawowego (dot. etatowych pracowników aparatu). Na 
podstawie tej oceny Sekretariat KW powołał zespoły, które do 20 bm. dokonają analizy 
realizacji zadań po 13 grudnia przez niektóre komitety terenowe. Sekretariat przyjął analizę 
pracy Komisji d/s Skarg i  Wniosków przy KW zalecając jednocześnie omówienie jej na 
posiedzeniach komisji w instancjach stopnia podstawowego.

Sekretariat KM PZPR w  Legnicy wydalił z  szeregów partii byłego I sekretarza POP 
w  Wojewódzkim Przedsiębiorstwie Budownictwa Komunalnego oraz odwołał cały skład 
egzekutywy POP w  tej jednostce. Ponadto odwołał trzech I sekretarzy POP (Centrala 
Nasienna, Dyrekcja Rozbudowy Miast i  Osiedli Wiejskich, WZKR), Sekretariat KM 
wystąpił z wnioskiem o odwołanie w trybie natychmiastowym (z jednoczesnym wydaleniem 
z PZPR) wiceprezesa Spółdzielni Mieszkaniowej „Piekary” oraz zastępcy dyrektora Zespołu 
Szkół Przemysłu Spożywczego.

Egzekutywa KM PZPR w Złotoryi odwołała ze swego składu oraz ze składu KM tow. 
Henryka Młyńczaka.

W dniu wczorajszym w Chojnowie pojawiły się ulotki (pisane ręcznie) z hasłem: „gdy 
staniemy ramię w  ramię, to się junta wnet załamie”. Podczas rozmów indywidualnych 
w Zakładach Mechanicznych „Legmet” zwrócono uwagę, iż ma tam miejsce fakt noszenia 
przez niektórych członków „Solidarności” (w czasie godzin pracy) znaczków organizacyjnych 
z  kirem. Na terenie Głogowa (m.in. w  Fabryce Maszyn Budowlanych, Głogowskim 



4

Obraz stanu wojennego w Zagłębiu Miedziowym w dalekopisach 1981–1983

SOLID
�NOŚ

Ć

Lubin 2021

Przedsiębiorstwie Budowlanym oraz Hucie Miedzi „Głogów”) stwierdzono zbieranie 
składek pieniężnych na rzecz internowanych. Również w PBRol Głogów ujawniony został 
były członek „Solidarności”, który zbierał datki na te same cele. O sprawach pomocy dla 
internowanych i ich rodzin mówi się także w kościołach (w rozmowach księży z wiernymi).

Nadal sporo miejsca w  dyskusji na zebraniach partyjnych zajmują sprawy podwyżki 
cen i rekompensat. Jest wiele głosów krytykujących wysokość proponowanych podwyżek – 
„niektóre ceny nie mieszczą się w głowie”. Na przykład na zebraniu POP w Wojewódzkiej 
Spółdzielni Ogrodniczo-Pszczelarskiej w  Legnicy stwierdzono, że rekompensaty są 
niesprawiedliwe, gdyż zatrudnieni w  akordowym systemie pracy i  wykonujący normy 
będą mieli niższe rekompensaty od tych, którzy norm nie będą chcieli wykonywać, Tym 
sposobem dojdzie do dofinansowywania obiboków. Dużo kontrowersji wywołało zarządzenie 
o  wstrzymaniu produkcji kwiatów. Stwierdzono, że decyzja ta jest sprzeczna z  zasadami 
reformy gospodarczej. Mówiono, że jest ona w  wielu przypadkach wręcz niemożliwa do 
wykonania, szczególnie w  dużych przedsiębiorstwach jak np. Państwowe Gospodarstwo 
Ogrodnicze w  Lubinie. Krytycznie oceniono również fakt pozbawienia kartek na masło 
i mięso osób prowadzących gospodarstwa specjalistyczne o kierunku produkcji ogrodniczej 
i warzywniczej.

Załogi kobiece (m.in. w  ZPO „Elpo”) podnoszą potrzebę rozważenia możliwości 
reglamentacji tłuszczów (olej, smalec). W wielu środowiskach krytycznie oceniany jest fakt 
zbyt małego nakładu broszury w  sprawie cen (była ona zaledwie kilka godzin w  wolnej 
sprzedaży).

Nadal w województwie legnickim organizowana jest pomoc dla powodzian. Prowadzą ją 
organizacje partyjne, szkoły i zakłady pracy. Na przykład w dniu wczorajszym członkowie 
POP w  GS Głogów podjęli uchwałę o  dodatkowym opodatkowaniu się na ten cel, a  na 
dzisiejszym zebraniu załogi tej jednostki postanowiono w  całości przekazać nagrody 
wypłacane za jakość produkcji.

Sekretarz KW PZPR

Zbigniew Korpaczewski
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